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VIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 23 listopada 2015 roku 
 

Nr VIII/15 
 
VIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych. Z powodu spóźnienia 
Radna Iwona Dyszkiewicz uczestniczyła w posiedzeniu od punktu 7. 
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 

O godz. 13.15 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. R. Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
przybyłych Gości.  
W związku z wdrożeniem w Radzie Powiatu Wrocławskiego elektronicznego systemu 
głosowania, Przewodniczący Rady zapowiedział, że w dniu dzisiejszym głosowania odbędą 
się po raz pierwszy poprzez tablety, przy równoczesnym podniesieniu ręki.  
 

Punkt 2. Przyjęcie porządku VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek VIII Sesji:  
1. Otwarcie Sesji, 
2. Przyjęcie porządku VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego, 
3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 21 września 2015 r., 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
5. Informacje Przewodniczących Komisji Stałych z prac Komisji w okresie międzysesyjnym, 
6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego, 
7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015, 
8. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania 
ustaną przyczyny jego usunięcia, 

9. Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, 

10. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego, 

11. Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy tej samej 
nieruchomości (dotyczy nieruchomości położonej w Borzygniewie, gm. Mietków), 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2016 rok, 

13. Interpelacje i zapytania Radnych, 
14. Wnioski i oświadczenia, 
15. Zamknięcie VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
W głosowaniu wzięło udział 24 Radnych. Porządek VIII Sesji został przyjęty jednogłośnie 
(24 głosami „za”). 
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Punkt 3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół z VII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 21 września 2015 r. został przyjęty 
jednogłośnie (24 głosami „za”).   
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady przedstawił informacje: 

• W dniu 16.11.15 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego przedłożył Radzie Powiatu 
projekty uchwał: w sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego na lata 2016-2026 oraz 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. Stosownie 
do zapisów § 6 Uchwały Nr VII/51/11 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 16 
czerwca 2011 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej PW. 
Uchwały te zostały przesłane Radnym drogą elektroniczną w dniu  16 listopada br. 
wraz z prośbą Przewodniczącego Rady o podjęcie prac nad zaopiniowaniem ich przez 
komisje merytoryczne Rady. Projekty Uchwał budżetowych PW zostały również 
zamieszczone w systemie eSesja w zakładce: Informator Biura Rady.  
Przewodniczący przedstawił harmonogram prac Rady i komisji stałych nad 
przyjęciem budżetu PW na 2016 rok. 

• Stosownie do art. 25 c ust. 12 Ustawy o samorządzie powiatowym, w dniu 23.10.15 r. 
zostały Radnym przesłane drogą elektroniczną informacje o dokonanej analizie 
oświadczeń majątkowych:   
- Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o przeprowadzonej analizie oświadczeń 
majątkowych Radnych Powiatu Wrocławskiego, 
- Informacja Starosty Powiatu Wrocławskiego o przeprowadzonej analizie oświadczeń 
majątkowych zobowiązanych pracowników i kierowników jednostek organizacyjnych. 
W dniu 30.10.15 r. wpłynęła też do Biura Rady informacja Naczelnika I Urzędu 
Skarbowego we Wrocławiu, który po przeanalizowaniu oświadczeń majątkowych 
Radnych Powiatu Wrocławskiego: złożonych na początku kadencji oraz rocznych - za 
rok 2014, stwierdził braki bądź nieprawidłowości w oświadczeniach 13 Radnych. 
Szczegółowa informacja została wysłana wymienionym osobom drogą elektroniczną 
w dniu 4 listopada br. wraz z pouczeniem o możliwości złożenia stosownych 
wyjaśnień za pośrednictwem Przewodniczącego Rady.  
Najczęstsze uchybienie to: brak podania w części B szczegółowych adresów 
nieruchomości ujawnianych w części A oraz niewykazanie w części A punkt X – 
w związku z jakim zdarzeniem zaciągnięto zobowiązanie i wobec kogo.  
Radni zostali poproszeni o staranniejsze wypełnianie oświadczeń w przyszłym roku. 
Stosownie do zapisów art. 25 c ust. 12 Ustawy o samorządzie powiatowym, organy 
podatkowe zobowiązane są przesłać Radzie Powiatu również informacje w zakresie 
złożonych oświadczeń majątkowych przez pracowników samorządowych, którzy 
składają oświadczenia Staroście Powiatu Wrocławskiego. Informacje takie, objęte 
klauzulą tajemnicy skarbowej, wpłynęły z właściwych ze względu na miejsce 
zamieszkania osób zobowiązanych Urzędów Skarbowych i zostały przekazane Panu 
Staroście. 

• W dniu 28.09.15 r. do Biura Rady wpłynął dokument pn. „Ocena stanu 
bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Wrocławskiego w I półroczu 2015 roku”,  
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przekazany na mocy ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej przez Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu. Ocena ta będzie przedmiotem 
analizy Komisji Bezpieczeństwa Obywateli na najbliższym posiedzeniu. Została 
zamieszczona w systemie eSesja w zakładce: Informator Biura Rady. 

• W dniu 29.10.15 r. wpłynęła do Biura Rady „Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych Powiatu Wrocławskiego za rok szkolny 2014/2015”, przedłożona przez 
Zarząd PW, zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Była poddana analizie przez 
Komisję Edukacji, Kultury i Sportu w dn. 17.11.15 r. Również można ją znaleźć 
w zakładce : Informator Biura Rady. 

• W dniu 30.09.15 r. do wiadomości Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęły 
informacje z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o przyznaniu dwóch 
dotacji w ramach Programu: Dziedzictwo kulturowe, Priorytet 1 Ochrona zabytków na 
pokrycie kosztów zadań: w Sobótce – Górce, Zamek: 100.000,00 zł na kontynuację 
remontu dachu oraz 100.000,00 zł na kontynuację renowacji kaplicy romańskiej. 

• Do Biura Rady Powiatu wpłynęły 2 rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody 
Dolnośląskiego: 

1. W dniu 16.10.15 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego 
stwierdzające nieważność § 4 pkt 12 oraz § 6 ust. 2 Załącznika do Uchwały Nr 
VII/46/15 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 września 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2016. W związku z rozstrzygnięciem, Przewodniczący Rady wystąpił do 
Zarządu Powiatu Wrocławskiego o ponowne przeanalizowanie treści uchwały 
i zajęcie stanowiska w sprawie. Zarząd przekazał w dn. 5.11.15 r. stanowisko 
mówiące, iż przychyla się do rozstrzygnięcia Wojewody, niemniej Uchwała 
w pozostałej części jest ważna, a usunięcie zakwestionowanych zapisów nie stanowi 
przeszkód do prawidłowej realizacji Programu Współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2016. 

2. W dniu 30.10.15 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego 
stwierdzające nieważność § 7 Uchwały Nr VII/44/15 Rady Powiatu Wrocławskiego z 
dnia 21 września 2015 r. w sprawie współdziałania Powiatu Wrocławskiego z Gminą 
Czernica, Gminą Długołęka, Gminą Jordanów Śląski, Gminą Kąty Wrocławskie, 
Gminą Kobierzyce, Gminą Mietków, Gminą Siechnice oraz Gminą Żórawina, w celu 
przygotowania i wspólnej realizacji zadania pn.: „Zwiększenie dostępności i jakości 
elektronicznych usług oraz tworzenie i wykorzystanie otwartych zasobów publicznych 
dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych Powiatu Wrocławskiego oraz 8 gmin: 
Czernicy, Długołęki, Jordanowa Śląskiego, Kątów Wrocławskich, Kobierzyc, 
Mietkowa, Siechnic i Żórawiny”. 
Również w przypadku tej uchwały, Zarząd Powiatu Wrocławskiego postanowił nie 
skorzystać z prawa do odwołania od rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Dolnośląskiego. Zgodnie z opinią prawną - Uchwała Nr VII/44/15 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 21.09.15 r. pozostaje w obrocie prawnym, z wyłączeniem § 7. 
Zakres stwierdzonego naruszenia nie wpływa na ważność uchwały. 

• W okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły skargi: 
1. w dn. 30.09.15 r.– skarga mieszkańca Siechnic na bezczynność Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu. W związku z tym, że sprawa dotyczyła zadań 
realizowanych w Wydziale Dróg i Transportu Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu, Przewodniczący Rady przekazał pismo zgodnie z właściwością 
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Staroście PW, stosownie do § 48 ust. 1 i 4 Statutu Powiatu Wrocławskiego, celem 
wyjaśnienia i rozpatrzenia skargi. 

2. w dn.28.10.15 r. wpłynęło pismo mieszkańca Legionowa, w którym skarży się na 
„ignorowanie przez odpowiednie organa samorządowe oraz organy założycielskie 
i prowadzące szkolnictwa z terenu Gminy Długołęka obowiązku szkolnego” 
w stosunku do syna Skarżącego. Stosownie do § 48 ust. 1 i 4 Statutu Powiatu 
Wrocławskiego oraz art. 231 Kpa, Skarżący został poinformowany o kompetencji 
Wójta Długołęki, jako właściwego organu do rozpatrzenia skargi.  

• W dniu 13.11.15 r. wpłynęła do wiadomości Rady Powiatu Wrocławskiego petycja 
Sołtysa i Rady Sołeckiej Smardzowa w sprawie podjęcia działań zmierzających do 
poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej 1938D. Petycja 
skierowana jest do Starosty PW i zawiera wniosek o uwzględnienie w planach 
inwestycyjnych i podjęcie działań mających na celu wybudowanie chodnika dla 
pieszych ze ścieżką rowerową w ciągu drogi ze Smardzowa w kierunku Żernik 
Wrocławskich.  

• Następna Sesja odbędzie się w dn. 22.12.15 r.  
 

Starosta R. Potocki przedstawił informacje Zarządu Powiatu Wrocławskiego: 

• W okresie międzysesyjnym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
na których podjęto 33 Uchwały.  

• Obecnie trwają intensywne prace związane z realizacją zadań dotyczących inwestycji 
drogowych na terenie Powiatu Wrocławskiego. 

• Trwa finalizacja zadań zgłoszonych do dofinansowania w ramach Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, czyli tzw. „Schetynówek” . Jest to: 
1. Kontynuacja przebudowy drogi powiatowej nr 1535D, celem poprawy 

bezpieczeństwa oraz dostępności do terenów zabudowy mieszkaniowej 
i przemysłowej w rozwojowej miejscowości Nadolice Małe; 

2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze powiatowej nr 1453D po 
jej przebudowie na odcinku: Węgrów – granica powiatu, w ramach zadania: 
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1453D – etap II: węzeł Łozina – granica 
powiatu. 

• W dalszym ciągu trwa realizacja 11 zadań związanych z wykonaniem nowej 
nawierzchni na drogach powiatowych. W ramach nakładek łącznie zostanie 
poprawiony stan techniczny dróg powiatowych na długości ok. 13 km. 

• Została zakończona realizacja zadania pn. „Remont dróg powiatowych nr 1937D 
i 1938D stanowiących drogi objazdowe w okresie budowy drogi wojewódzkiej 
Żerniki Wrocławskie – Siechnice”. Zadanie zostało zgłoszone do odbioru. Remont ten 
jest dofinansowany ze środków Województwa Dolnośląskiego i polegał na poprawie 
stanu technicznego odcinków dróg, które zostały uszkodzone w trakcie realizacji 
budowy odcinka Wschodniej Obwodnicy Wrocławia na skutek obsługi tej budowy 
przez ciężki sprzęt. 

• Trwa realizacja zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1925D polegająca na 
budowie chodnika w miejscowości Jeszkowice, gmina Czernica – Część II”. 
Inwestycja ta jest w całości finansowana przez Gminę Czernica. 

• W ramach programu „Bezpieczna droga” gminy z terenu Powiatu Wrocławskiego 
złożyły łącznie 23 wnioski dotyczące budowy chodników przy drogach powiatowych. 
Obecnie trwa weryfikacja złożonych wniosków. Realizacja wybranych zadań nastąpi 
w roku 2016. 
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• Zostało również ogłoszone zapytanie ofertowe na opracowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej 
przebudowy drogi powiatowej 1942D w zakresie budowy chodnika na odcinku od 
skrzyżowania z drogą DK-94 do torów kolejowych w m. Groblice - Zębice, gm. 
Siechnice”. 

• Ponadto został wyłoniony wykonawca studium wykonalności dla projektu 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez 
miejscowość Kilianów, Piławę, Milin do Mietkowa, która stanowi bezpośrednie 
połączenie z siecią TEN-T obszarów aktywności powiatu wrocławskiego i powiatu 
świdnickiego”. Na realizację samego zadania planowane jest złożenie wniosku 
o uzyskanie dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO). 

• W dniu 23 września odbyła się uroczysta gala wręczenia stypendiów Rady Powiatu 
Wrocławskiego. W tym roku szkolnym wsparciem stypendialnym zostało objętych 
28 młodych mieszkańców powiatu. 

• We wrześniu i listopadzie pod przewodnictwem Starosty odbyły się trzy posiedzenia 
Konwentu Powiatów Województwa Dolnośląskiego. W trakcie posiedzeń 
samorządowcy dyskutowali o najważniejszych problemach powiatu, a także podjęto 
kilka stanowisk w kluczowych obszarach działalności naszych samorządów.  

• W dniu 7 października w siedzibie starostwa odbyła się konferencja podsumowująca 
realizację projektu pn.: „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez 
wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie 
Wrocławskim” dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
na lata 2007-2014.  
Projekt był realizowany w okresie od stycznia 2014 roku do października 2015 roku 
przez Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu, 
a jego całkowita wartość wyniosła 1,8 mln zł.  
W projekcie udział wzięły 44 placówki, w tym 7 przedszkoli, 24 szkoły podstawowe, 
10 gimnazjów, 1 liceum ogólnokształcące oraz 2 technika. Uczestnikami projektu było 
łącznie ponad 850 nauczycieli i 40 dyrektorów w/w szkół. 

• W dniu 3 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu odbyła się 
Regionalna Konferencja Młodzieżowa zorganizowana w ramach projektu „Regionalny 
i lokalny wymiar polskiej polityki zagranicznej – GLOKAL” organizowana 
we współpracy ze stowarzyszeniem Semper Avanti. Podczas konferencji uczniowie 
szkół z naszego powiatu mieli okazję wysłuchać ciekawych wystąpień na temat 
możliwości współpracy zagranicznej. Ważnym punktem konferencji były również 
wybory przedstawicieli powiatu do Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego. W efekcie głosowania powiat w Sejmiku reprezentować będą dwaj 
przedstawiciele: 1 uczeń z Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
i 1 uczeń z PZS Nr 3 w Sobótce.  

• W dniach od 3 do 7 grudnia delegacja Powiatu Wrocławskiego będzie przebywała 
z wizytą we Francji  w ramach udziału w Kiermaszu Bożonarodzeniowym 
w Enisheim.  
W skład delegacji wejdą przedstawiciele Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1 
w Krzyżowicach, Pani Joanna Brodowska ze Starostwa oraz trzej artyści z terenu PW, 
wyłonieni w Konkursie na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową, który został 
zorganizowany w październiku i listopadzie br.  

• Na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015r. o nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz edukacji prawnej, z dniem 1 stycznia 2016 r. na terenie powiatu zostanie 
utworzonych 5 punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej.  
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Punkty zostaną utworzone w Długołęce, Siechnicach, Kątach Wrocławskich 
i Kobierzycach na mocy podpisanych porozumień z gminami w zakresie 
udostępnienia lokali, a także w Sobótce, w oparciu o zasoby nieruchomości Powiatu.  
Punkty w Kobierzycach oraz Siechnicach w zakresie obsługi prawnej będą 
prowadzone przez Okręgową Radę Adwokacką oraz Okręgową Izbę Radców 
Prawnych, na mocy podpisanych porozumień.  
Natomiast punkty w Długołęce, Kątach Wrocławskich oraz w Sobótce będą 
prowadzone przez organizacje pozarządowe, w przypadku pozytywnego 
rozstrzygnięcia trwającego właśnie konkursu na obsługę prawną w/w punktów. 
Szczegóły dotyczące m.in. zasad prowadzenia i korzystania z punktów znajdują się 
na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 
Punkt 5.  Informacje Przewodniczących Komisji Stałych z prac Komisji w okresie  
                 międzysesyjnym 
 
Informacje przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – p. W. Zając. 
W okresie międzysesyjnym Komisja Rewizyjna odbyła trzy posiedzenia, z tego dwa 
w zespołach kontrolnych. Zgodnie ze Statutem i planem pracy Komisji przeprowadzono 
kontrolę w Ośrodku Sportów Wodnych i Rekreacji PW w Borzygniewie. Protokół i wnioski 
pokontrolne znajdują się w Biurze Rady PW. Oprócz powyższego Komisja, zgodnie 
ze Statutem, miała obowiązek do 15.11.15 r. przedstawić Radzie Powiatu plan pracy i plan 
kontroli na rok 2016, co uczyniła w regulaminowym terminie. 
W tym miejscu Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pochwalił zdyscyplinowanie członków 
Komisji. 
 
Nikt więcej nie zabrał głosu w sprawie. 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy  
                finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 

O zreferowanie tego punktu Przewodniczący Rady PW poprosił Panią Skarbnik Powiatu 
Małgorzatę Dreiseitel-Cieślik. 

Zmiana wieloletniej prognozy finansowej (wpf) związana jest w pierwszej części 
z aktualizacją danych w związku z bieżącą pracą Zarządu Powiatu, czyli zmianami 
w dochodach i wydatkach na mocy decyzji Wojewody, tj. w dochodach i wydatkach 
bieżących, na kwotę około 603 tys. zł. Pozostałe elementy wpf wiążą się ze zmianami kwot 
na skutek decyzji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w dwóch 
zadaniach: Nadolice Małe i Łozina, na ogólną kwotę zmniejszenia 208 tys. 565 zł.  
Wprowadza się kwotę 150 tys. zł dotacji z gminy Sobótka na wspólne zadanie związane 
z  przebudową chodnika w gminie Sobótka. 
Oprócz tego wpf wprowadza zmiany w źródle finansowania wydatków poprzez 
wprowadzenie wolnych środków z lat poprzednich. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przedstawił opinię Komisji, 
która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej wpf i kolejną uchwałę 
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zmieniającą budżet Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 wraz z autopoprawką, która została 
przyjęta na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu. 

Więcej głosów w sprawie nie było.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie (24 głosy „za”).  

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 
 
Ten punkt również zreferowała Pani Skarbnik PW.  
Przedstawiona Uchwała w sprawie zmian budżetu PW zawiera wszystkie elementy również 
ujęte w uchwalonej zmianie wieloletniej prognozy finansowej. Oprócz tego dokonuje się 
zmian w strukturze wydatków (zostaje rozliczona ostatecznie dotacja dla jednostek 
niepublicznych), jak również w strukturze zmiany odnośnie zaplanowanych wcześniej – 
również przez Radę PW – dotacji dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej z funduszu 
wsparcia na zakupy dokonywane bezpośrednio przez Starostwo. 
Autopoprawka, przekazana przez Zarząd PW w dniu dzisiejszym, polega na zmianie 
w strukturze wydatków majątkowych. Z wydatków majątkowych na zakupy zaplanowane 
w dziale: Transport w Starostwie Powiatowym, na zakup samochodu.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że w poprzednim punkcie została przedstawiona 
pozytywna opinia Komisji BiM o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 wraz  z autopoprawką. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Na Salę obrad przybyła p. Radna I. Dyszkiewicz. Przewodniczący poprosił o zalogowanie się 
do systemu eSesja. W związku z problemami technicznymi, Przewodniczący ogłosił 3 min. 
przerwy. 
 
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały 
w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 wraz z przedstawioną 
autopoprawką. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 została podjęta 
jednogłośnie 25 głosami „za”.  

Punkt 8. Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 
lub w trakcie usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia 
 
O zreferowanie projektu uchwały poproszona została Pani Dyrektor Wydziału Komunikacji – 
Elżbieta Kizak. 
Zgodnie z Art. 130a Ustawy prawo o ruchu drogowym usuwanie pojazdów oraz ich 
holowanie na parkingi strzeżone należy do zadań własnych Powiatu. Minister Finansów co 
roku ogłasza nowe stawki za holowanie i przechowywanie pojazdów, które będą 
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obowiązywały w roku następnym. W związku z tym, Rada Powiatu ustala w drodze uchwały 
wysokość opłat, które stanowią dochód własny Powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – p. K. Dworak przedstawił 
pozytywną opinię Komisji o przedłożonym projekcie uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia – p. M. Konopka również przedstawił pozytywną 
opinię Komisji. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub w trakcie usuwania ustaną 
przyczyny jego usunięcia została podjęta jednogłośnie (25 głosów „za”). 

Punkt 9. Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek, oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich pobrania i wykorzystywania 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani A. Kosztyło-Pałys, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu. 
Zgodnie z Art. 90 ust.4 Ustawy o systemie oświaty do kompetencji Rady Powiatu należy 
ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek niepublicznych, a także 
podstaw udzielania tej dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobierania 
i wykorzystywania dotacji przez uprawnione podmioty. Tegoroczna nowelizacja ustawy 
o systemie oświaty spowodowała, że tracą moc uchwały aktualnie obowiązujące. Dlatego też 
istnieje konieczność podjęcia uchwały nowej treści. Przedłożony projekt uchwały został 
dostosowany do obecnego brzmienia ustawy o systemie oświaty i, co ważne, nie zmienia 
istoty dotychczasowych zasad dotowania szkół i placówek niepublicznych, zarówno 
w kwestii stawek dotacji, jak i zasad udzielania dotacji. W projekcie tym zostały 
rozbudowane zasady obowiązujące przy kontroli prawidłowości, pobierania 
i wykorzystywania dotacji, określono wskaźniki procentowe dotacji, rozszerzono katalog 
podmiotów uprawnionych do otrzymania dotacji zgodnie ze zmianami wprowadzonymi przez 
ustawodawcę. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – p. L. Reps przedstawiła pozytywną 
opinię Komisji o przedłożonym projekcie uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia – p. M. Konopka również przedstawił pozytywną 
opinię Komisji o projekcie uchwały. 

Więcej zgłoszeń do dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek, oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania została podjęta jednogłośnie (25 głosów „za”) 
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Punkt 10. Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych     
działających na terenie Powiatu Wrocławskiego 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Arleta Szmigielska-Dyrektor PCPR  
Projekt ten jest przygotowywany co roku o tej porze na kolejny rok kalendarzowy. 
Proponowany rozkład godzin pracy aptek jest dostosowany do potrzeb mieszkańców Powiatu. 
Uchwała podlega zaopiniowaniu przez Wójtów i Burmistrzów gmin Powiatu 
oraz Dolnośląską Izbę Aptekarską. Wszystkie otrzymane opinie były pozytywne, z jednym 
zastrzeżeniem od Burmistrza Siechnic, by w harmonogramie nie ujmować dyżurów Apteki 
„Melisa” w Żernikach Wrocławskich. Prośba nie została uwzględniona z uwagi na 
obowiązujące wymogi ustawowe. Wszystkie apteki pełnią dyżury nocne tygodniami, co 39-ty 
tydzień, zgodnie z przyjętym wykazem, analogicznie w dni świąteczne i w dni ustawowo 
wolne od pracy. Forma ustawy jest standardowa, stosowana od wielu lat i nigdy nie czyniono 
żadnego odstępstwa od tej zasady. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – p. M. Biegańska przedstawiła 
pozytywną opinię Komisji o przedłożonym projekcie uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na 
terenie Powiatu Wrocławskiego została podjęta większością 24 głosów przy 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 
 
Punkt 11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
tej samej nieruchomości (dotyczy nieruchomości położonej w Borzygniewie, gm. 
Mietków) 
 
Projekt uchwały zreferował Pan Zenon Gali - Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościam. 
Powiat Wrocławski wybudował w Borzygniewie, Gm. Mietków, Ośrodek Sportów Wodnych 
i Rekreacji i dla celów statutowych powołał jednostkę organizacyjną, z którą zawarł umowę 
dzierżawy na okres trzech lat. Umowa ta kończy się 14 stycznia 2016 roku i w związku 
z obowiązującym prawem, Rada PW musi udzielić zgody Zarządowi na podpisanie kolejnej 
umowy z dotychczasowym najemcą. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia – p. M. Konopka przedstawił pozytywną opinię 
Komisji o projekcie uchwały przedłużającej dzierżawę. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy tej samej 
nieruchomości została podjęta jednogłośnie ( 25 głosów „za”). 
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2016 rok 
 
O omówienie tego punktu został poproszony Przewodniczący Komisji Rewizyjnej PW 
p. Radny  Wiesław Zając. 
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Plan pracy Komisji Rewizyjnej został przedłożony Radnym Powiatu. W tym roku plan ten 
został opracowany na podstawie zgłoszeń Radnych. W tym celu zwrócono się do Radnych, by 
zgłaszali swoje uwagi i projekty, co do kontroli. Wpłynęły dwie uwagi: Pana 
Przewodniczącego i Pana Radnego M. Szczurowskiego. Tematy te zostały wpisane do planu 
pracy na 2016 rok.  
 
Więcej głosów w sprawie nie było. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2016 rok została podjęta jednogłośnie (25 głosów „za”). 
 
Punkt 13. Interpelacje i zapytania Radnych 
 
Podczas Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego w dn. 21 września 2015 r. p. Radny Janusz 
Gargała wystąpił w punkcie „Interpelacje i zapytania Radnych” o zastosowanie środków 
dyscyplinujących i wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do p. Radnego Hieronima Kurysia 
w związku z Jego wystąpieniem na jednym z portali społecznościowych.  
Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi w dniu 9.10.2015 r.  
 
W okresie międzysesyjnym wpłynęły poprzez Biuro Rady do wiadomości Komisji 
Bezpieczeństwa Obywateli i Komisji Transportu Dróg i Komunikacji dwie pisemne 
interpelacje Pana Radnego Miłosza Szczurowskiego adresowane do Zarządu PW dotyczące 
dróg powiatowych: 

1. o rozważenie wykonania wyniesionych przejść dla pieszych w miejscowości 
Jarosławice, gm. Żórawina,  

2. o rozważenie zamontowania znaków zakazu wyprzedzania i dodania znaków 
poziomych (linie ciągłe) na drogach powiatowych: ul. Topolowej i Jesionowej 
w obrębie wsi Kiełczówek, gm. Długołęka.  

Pan Radny otrzymał odpowiedzi w dn. 13.11.15 r.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że stosownie do zapisów § 10 ust. 1 Statutu Powiatu 
Wrocławskiego, interpelacje i zapytania Radnych kieruje się odpowiednio do Zarządu albo 
komisji za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu. Pisemne interpelacje i zapytania 
w okresie międzysesyjnym powinny być zatem składane w Biurze Rady Powiatu. 
 
Punkt 14. Wnioski i oświadczenia 

Radny Pan Wiesław Zając serdecznie podziękował wszystkim Zarządom począwszy od 2002 
roku (gdyż od tego czasu pełni funkcję Radnego) i wszystkim Starostom: p. A. Wąsikowi, p. 
A. Szawanowi, p. W. Szczykutowiczowi, p. R. Potockiemu za połączenie drogowe 
północnych części gminy Długołęka z Powiatem Wrocławskim. 
 
Następnie Pan Przewodniczący Rady PW oddał głos Przedstawicielowi firmy MW Concept 
Sp. z o.o., który przeprowadził szkolenie praktyczne z zakresu obsługi systemu eSesja.  
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Punkt 15. Zamknięcie VIII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 15.30  Przewodniczący Rady zamknął VIII 
Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego, przypominając Przewodniczącym komisji stałych 
o terminowe zwołanie posiedzeń komisji w celu zaopiniowania projektu budżetu PW na 2016 
rok.  
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